Mathias Heijst peciam terre sitam in parochia de Vechel ad locum dictum die Krekelberch inter hereditatem Henrici de Merlaer ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Johannis dicti Rode Han ex alio atque peciam prati sitam in dicta parochia in (dg: dicto) loco dicto (dg: d) in (dg: Heijn Ghee) Heijnen Gheer van Tuijfteze (dg: int hereditatem) inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi dicti Mijs soen ex uno et inter hereditatem Johannis Truden soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico filio quondam Arnoldi dicti Mijs soen ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: censibus) #censu# ecclesie de Vechel ex dicta pecia terre de jure solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione decem et octo lopinorum siliginis mesure de Vechel et pro hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et supra dictam peciam terre tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et obligationem deponere et alter repromisit. Testes Wiel et Moedel datum quinta post miam.

BP 1181 p 362v 02 do 17-04-1399.

Mechtildis van Buedel beloofde aan Arnoldus van Beke nzv etc 10 lichte schilden, 12 gemene plakken voor 1 schild gerekend, na maning te betalen.

Mechtildis de (dg: B) Buedel promisit super omnia Arnoldo de Beke filio naturali etc decem licht scilde scilicet XII gemeijn plakken pro quolibet scilt computato ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 362v 03 do 17-04-1399.

Mathijas van Heijst gaf uit aan Theodericus zvw Johannes zvw Johannes gnd Rode Han een stuk land en een stuk beemd, in Uden, ter plaatse gnd Tuijfteze, tussen een heidekamp behorend aan Theodericus Writer enerzijds en Lemkinus Bathen soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een cijns en pacht aan de heer van Uden en thans voor een n-erfpacht van 15 lopen rogge, maat van Veghel, met Lichtmis op het onderpand te leveren. Slechts op te geven met 45 lopen eens.

Mathijas de Heijst peciam (dg: p) terre et peciam prati sitas in parochia de (dg: Vech) Uden ad locum dictum Tuijfteze inter (dg: hereditatem) campum merice spectantem ad Theodericum Writer ex uno et inter hereditatem Lemkini Bathen soen ex alio dedit ad hereditarium pactum Theoderico filio quondam Johannis filii quondam Johannis dicti Rode Han ab eodem hereditarie (dg: pacione) possidendas pro censu et pactu domino de Uden exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: pa) quindecim lopinorum siliginis mesure de Vechel danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra dictam peciam terre tradenda promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit nisi cum quadraginta quinque lopinis dicte mesure dicto Mathie semel dandis ut dictus Theodericus super omnia promisit. Testes datum supra.

BP 1181 p 362v 04 do 17-04-1399.

Andreas, Henricus, Bartholomeus, Johannes, Mechtildis en Hilla, kvw

Henricus gnd Ruse, en Henricus Voet ev Hadewigis dwv voornoemde Henricus Ruse droegen over aan Arnoldus Groet Art de jongere, tbv hem en Jordanus zv Arnoldus Groet de oudere, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan in Den Bosch te leveren, gaande uit 1 mudzaad roggeland, in Oss, ter plaatse gnd Aen Heijtwijc, tussen Johannes gnd Viltz enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht Katherina wv voornoemde Henricus Ruse gekocht had van Gerardus Vilt nzv Gerardus Vilt, en welke pacht nu aan hen behoort. Met 3 mud rogge achterstallige termijnen van 3 jaar.

Andreas Henricus Bartholomeus Johannes fratres (dg: liberi) Mechtildis #et Hilla sue# (dg: eius) sorores liberi quondam Henrici dicti Ruse cum tutore et Henricus Voet maritus et tutor legitimus Hadewigis sue uxoris filie dicti quondam Henrici Ruse hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Johannis et in Busco tradendam de et ex una modiata terre siliginee sita in (dg: Bus) parochia de Os ad locum dictum (dg: aen) Aen (dg: Heijtveld) Heijtwijc inter hereditatem Johannis dicti Viltz ex uno et inter communem plateam ex alio quam paccionem Katherina relictæ (dg: qu) dicti quondam Henrici Ruse erga Gerardum Vilt filium naturalem quondam Gerardi Vilt emendo acquisiverat #prout in litteris# et quam paccionem nunc ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt Arnoldo Groet (dg: jui) Art juniore ad opus sui et ad opus Jordani filii Arnoldi Groet senioris cum litteris et jure et tribus modiis siliginis de dicta paccione restantibus de tribus annis proxime 'futuris promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicte quondam Katherine et quorumcumque heredum eiusdem quondam Katherine deponere et quod ipsi omnes heredes eiusdem Katherine perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in dicta paccione habere. Testes Ywanus et Moedel datum supra.

BP 1181 p 362v 05 do 17-04-1399.  
(dg: Petrus).

BP 1181 p 362v 06 do 17-04-1399.  
Petrus van Gheffen beloofde aan Gerardus van Bruggen een n-erfcijns van 50 oude schilden, met Sint-Jan te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Petrus de Gheffen promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Gerardo de Bruggen hereditarium censum L aude scilde hereditarie nativitatis Johannis ex omnibus et singulis bonis 'Petri habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis. Testes datum supra.

BP 1181 p 362v 07 do 17-04-1399.  
Petrus van Geffen droeg al zijn goederen over aan Gerardus Bruggen.

Petrus de Geffen omnia et singula bona sua 'bona mobilia et parata ab eo ad presens habita et imposterum ab eo habenda quocumque locorum consistentia siva sita ut dicebat supportavit Gerardo Bruggen promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 362v 08 do 17-04-1399.  
Johannes van Hoemen zv Arnoldus van Hoemen verkocht aan Reijnerus Loeskens zvw Henricus Mudekens 6 morgen minus 2 hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in die Nederste Esberghen, naast Goeswinus gnd Moedel zvw Bernardus van Loen en een sloot aldaar enerzijds en Reijnerus Bernts soen en erf gvw Willelmus gnd Clijnge anderzijds, met een eind strekkend aan de weg gnd Litteren Tiende Wech en met het andere eind aan de weg gnd Ballixsche Wech. Voornoemde Johannes van Hoemen en met hem voornoemde Goeswinus Moedel zvw Bernardus van Loen beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd 3 roeden dijk in Lithoijen, ter plaatse gnd die Oplagen, naast de dijk van Walterus

Bijekens van der Graft en de dijk van voornoemde Reijnerus Loeskens koper, en uitgezonderd zegedijken, waterlaten en sloten.

Johannes de Hoemen filius (dg: quond) Arnoldi de Hoemen (dg: sex) sex iugera terre minus duobus hont terre sita in parochia de (dg: d) Lijttoijen in loco dicto in die Nederste Esberghen juxta hereditatem Goeswini (dg: filii) dicti Moedel filii quondam Bernardi de Loen et quoddam fossatum ibidem ex uno et inter hereditatem Reijneri Bernts soen (dg: cum W) et (dg: Willelmi) heredum quondam Willelmi dicti Clijnge ex alio tendentia cum uno fine ad viam dictam Litteren Tiende Wech et cum reliquo fine ad viam dictam Ballixsche Wech (dg: ut i) in ea quantitate qua ibidem per mensuram dictam die hoefslach sunt sita ut dicebat hereditarie vendidit Reijnero (dg: filio quondam He) Loeskens filio quondam Henrici Mudekens promittentes dictus Johannes de Hoemen et cum eo dictus Goeswinus Moedel filius quondam Bernardi de Loen indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis tribus virgatis aggeris sitis in dicta parochia ad locum dictum die Oplagen juxta aggerem Walteri Bijekens van der Graft et inter aggerem dicti Reijneri Loeskens emptoris et exceptis (dg: aggeribus) #zegediken aqueductibus# et fossatis ad premissa spectantibus et infra terram sitis. Testes Wiel et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 362v 09 do 17-04-1399.

Gerardus zvw Ludovicus gnd Lemmens soen van Orthen ev Agnes dvw Arnoldus gnd Hermans soen verkocht aan Andreas zvw Walterus Bijekens, tbv hem, zijn vrouw Batha dvw Johannes van Heze en hun kinderen, een hofstad in Orthen, tussen erfgoed van het Sint-Claraklooster in Den Bosch enerzijds en wijlen voornoemde Arnoldus Hermans soen anderzijds.

Gerardus filius quondam Ludovici dicti Lemmens soen de Orthen maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam Arnoldi dicti Hermans soen quoddam domistadium situm in parochia de Orthen inter hereditatem conventus sancte Clare in Buscoducis ex uno et inter hereditatem dicti quondam Arnoldi Hermans soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Andree filio quondam Walteri Bijekens ad opus sui et ad opus Bathe sue uxoris filie quondam Johannis de Heze et ad opus liberorum eorum Andree et Bathe ab eis pariter genitorum et generandorum promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali condicione quod alter dictorum Andree et Bathe diutius vivens integraliter possidebit scilicet post eorundem Andree et Bathe decessum dictum domistadium ad dictos eorum liberos ab eis pariter genitos et generandos hereditario jure devolvetur. Testes Wiel et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 362v 10 vr 18-04-1399.

Broeder Johannes Stierken maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Johannes Gerijs en zijn zoon Rodolphus met hun goederen.

Frater Johannes Stierken omnes vendiciones et alienaciones et obligationes factas per Johannem Gerijs et Rodolphum eius filium (dg: ?calu) cum suis bonis quibuscumque calumpniavit. Testes Ywanus et Moedel datum sexta post miam.

**1181 p. 363r.**

quinta post misericordiam: donderdag 17-04-1399.

sexta post misericordiam: vrijdag 18-04-1399.

BP 1181 p 363r 01 do 17-04-1399.

Jkvr Beatrix van Aa dv hr Willelmus van Aa ridder kloosterlinge in Bijnderen machtigde Marcellius zv Alardus Zelen soen haar cijnzen, renten,

pachten en schulden te manen.

Domicella Beatrix (dg: filia) de Aa filia domini Willelmi de Aa militis monialis in Bijnderen dedit (dg: potestatem) Marcelio (dg: dicto Coecman) filio Alardi (dg: Ce) Zelen soen potestatem monendi etc suos census redditus pacciones et credita que debentur et debebuntur usque ad revocationem. Testes Dordrecht et Ywanus datum quinta post miam.

BP 1181 p 363r 02 do 17-04-1399.

Theodericus Bolant zwv Albertus Sceenken verkocht aan Ghibo Coelborner een n-erfpacht van 2 zester {graansoort niet vermeld}, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoed {niet afgewerkt contract}.

Theodericus Bolant filius quondam Alberti #Sceenken# hereditarie vendidit Ghiboni Coelborner hereditariam paccionem duorum sextariorum' mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco ex domo et orto et hereditate sibi adiacente.

BP 1181 p 363r 03 vr 18-04-1399.

Willelmus Loijer nzvw Johannes Loijert droeg over aan Mechtildis dwv Johannes van Boert zwv Hermannus Scuijwinc een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, 7 lopen gerst groot, in Oss, tussen Godefridus die Bruijn enerzijds en Johannes van Beerlaer anderzijds, (2) een stuk land, gnd dat Cijnsgoet, 4 lopen gerst groot, in Oss, beiderzijds tussen Godefridus van Os, (3) een stuk land, gnd dat Nijppen Lant, 5 lopen gerst groot, in Oss, tussen hr Johannes van Tula priester enerzijds en Theodericus gnd Mersman anderzijds, welke pacht voornoemde Willelmus Loijer gekocht had van Walterus zwv Walterus van Os gewantsnijder. Met achterstallige termijnen.

Willelmus Loijer filius naturalis quondam Johannis (dg: Loij) 'Loijert hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et ad Buscumducis tradendam et deliberandam de quadam pecia terre septem lopina ordeï in semine capiente sita in parochia de Os inter hereditatem Godefridi die Bruijn ex uno et inter hereditatem Johannis de Beerlaer ex alio atque ex pecia terre dicta communiter dat Cijnsgoet quatuor lopina ordeï in semine capiente sita in dicta parochia de Os inter hereditatem Godefridi de Os ex utroque latere coadiacentem necnon ex quadam pecia terre dicta dat Nijppen Lant quinque lopina ordeï in semine capiente sita in dicta parochia de Os inter hereditatem domini Johannis de Tula presbitri ex uno et inter hereditatem Theoderici dicti Mersman ex alio quam paccionem dictus Willelmus Loijer erga Walterum filium quondam Walteri de Os pannicide emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Mechtildi filie quondam Johannis de Boert filii quondam Hermannii Scuijwinc cum litteris et aliis et jure et cum omnibus arrestadiis sibi de dicta paccione deficientibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Moedel datum sexta post miam.

BP 1181 p 363r 04 vr 18-04-1399.

Voornoemde Mechtildis beloofde aan voornoemde Willelmus Loijer 15 Engelse nobel of de waarde en 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400) te leveren.

Dicta Mechtildis promisit super omnia dicto Willelmo Loijer XV Engels nobel seu valorem et unum modium siliginis mesure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 363r 05 vr 18-04-1399.

Jacobus zwv Mathijas gnd Hugon soen ev Elizabeth dwv Nijcholaus zwv

Nijcholaus gnd Wise vleeshouwer droeg over aan Franco Croke de helft, die aan voornoemde Nijcholaus zvw Nijcholaus Wise behoorde, in een b-erfcijns van 6 pond geld, met Kerstmis te betalen, en in 2 cijnschoenderen, met Sint-Lambertus-Martelaar te leveren, gaande uit 2 1/5 morgen land, die aan wijlen voornoemde Nijcholaus Wise vleeshouwer behoorden, uit Duizend Morgen van de gemeint van Den Bosch, ter plaatse gnd Oetheren, waarvan een helft tussen Ludovicus zvw Albertus van Bussel enerzijds en Henricus Groet Leeuwe anderzijds, en de andere helft tussen erfgoed van de heer van Boxtel enerzijds en voornoemde Henricus Groet Leeuwe anderzijds, en van welke helft van de cijns en 2 cijnschoenderen een helft aan voornoemde Jacobus en zijn vrouw Elizabeth gekomen was na overlijden van voornoemde Nijcholaus zvw Nijcholaus Wise en de andere helft voornoemde Jacobus verworven had van Johannes zvw Henricus Werwijns ev Ermgardis dvw voornoemde Nijcholaus zvw Nijcholaus Wise.

Jacobus filius quondam Mathije dicti Huguen soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Nijcholai filii quondam Nijcholai dicti Wise #carnificis# medietatem (dg: ad se spectantem in) que ad dictum Nijcholaum filium quondam Nijcholai Wise spectabat in hereditario censu sex librarum monete solvendo hereditarie (dg: te) in festo nativitatis Domini (dg: ?et) atque in duobus pullis censualibus dandis et solvendis hereditarie in festo beati Lamberti martiris ex duobus iugeribus et quinta parte unius iugeris terre que ad dictum quondam Nijcholaum Wise carnificem spectabant de mille iugeribus terre communitatis oppidi de Buscoducis sitis super locum dictum Oetheren quorum unum iuger et medietas (dg: u) dicte unius (dg: quart) quinte partis unius iugeris terre inter hereditatem Ludovici filii quondam Alberti de Bussel ex uno et inter hereditatem Henrici Groet Leeuwe ex alio et reliquum iuger et altera medietas dicte quinte partis unius iugeris terre inter hereditatem domini de Bucstel ex uno et inter hereditatem dicti Henrici Groet Leeuwe ex alio sunt (dg: site) site et de qua (dg: medietate) medietate dicti census sex librarum et duorum pullorum una medietas dicto' Jacobo et Elizabeth sue uxori de morte dicti quondam (dg: Willelmi) Nijcholai filii quondam Nijcholai Wise successione advoluta et reliquam medietatem dicte medietatis dicti census sex librarum et duorum pullorum dictus Jacobus erga Johannem filium quondam Henrici Werwijns maritum et tutorem legitimum Ermgardis sue uxoris filie (dg: quond) dicti quondam Nijcholai filii quondam Nijcholai Wise acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Franconi Croke cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dordrecht et Moedel datum sexta post miam.

BP 1181 p 363r 06 vr 18-04-1399.

Hilla wv Willelmus gnd Poiijnvan Blitterswijk zvw Henricus Vrient en Gerardus Heerken zv Gerardus Heerken de oudere zvw Godefridus Heerken ev Jutta, dv voornoemde Hilla en wijlen Willelmus Poiijn, droegen over aan Mechtildis dvw Johannes van Boert zvw Hermannus Scuijwinc de helft, die aan hen gekomen was na overlijden van Mijchael van der Tangherrijt oom van voornoemde Hilla, in een b-erfcijns van 6 pond geld, met Lichtmis in Oss te betalen, gaande uit 13½ hont land, in Oss, op de gemeint van de villa van Oss, achter de plaats gnd Mekeldonc, tussen Arnoldus Mersman enerzijds en Nijcholaus van Hijnen anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Mijchael van der Tangherrijt gekocht had van Arnoldus van Bernheze van Os. Met achterstallige termijnen.

Hilla (dg: filia) relicta quondam Willelmi dicti Poiijn de Blitterswijk filii quondam Henrici Vrient cum tutore et Gerardus Heerken filius Gerardi Heerken senioris filii quondam Godefridi Heerken maritus et tutor legitimus ut asserebat Jutte sue uxoris filie dictorum (dg: Hille fi) Hille et quondam Willelmi Poiijn (dg: et Henricus) medietatem eis de morte

quondam Mijchaelis van der Tangherrijt avunculi olim dicte Hille successione advolutam in hereditario censu sex librarum monete solvendo hereditarie purificationis et in (dg: B) Os tradendo de tredecim et dimidio hont (dg: terre) terre sitis in parochia de Os supra communitatem ville de Os retro locum dictum Mekeldonc inter hereditatem Arnoldi Mersman ex uno et inter hereditatem (dg: N) Nijcholai de (dg: Lije) Hijnen ex alio quem censum dictus quondam Mijchael van der Tangerrijt erga Arnoldum de Bernheze de Os emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportaverunt Mechtildi filie quondam Johannis de Boert filii quondam Hermanni 'Sciijijwinc cum litteris et (dg: jur) jure et cum arrestadiis sibi deficientibus promittentes indivisi super omnia 'servare et obligationem et impeticionem ex parte' et quorumcumque heredum dicti quondam Mijchaelis in dicta medietate dicti census existentem deponere. Testes (dg: G) Groij et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 363r 07 vr 18-04-1399.

Henricus van Geffen snijder ev Hilla dvw Gerardus Willems soen droeg over aan voornoemde Mechtildis dvw Johannes van Boert zvw Hermannus Scuijwinc de helft in voornoemde cijns van 6 pond. Met achterstallige termijnen. Lasten van zijn kant en van de kant van Enghelberna wv Mijchael van der Tangerrijt worden afgehandeld.

Henricus de Geffen sartor maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie quondam Gerardi Willems soen medietatem ad se spectantem in dicto censu sex librarum supportavit dicte Mechtildi filie quondam Johannis de Boert filii quondam Hermanni Scuijwinc cum litteris et jure et arrestadiis promittens super omnia #ratam servare et# 'et obligationem et (verbeterd uit: ex) impeticionem ex parte sui et Enghelberne relicte quondam Mijchaelis van der Tangerrijt et quorumcumque heredum eiusdem Enghelberne deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 363r 08 vr 18-04-1399.

Theodericus Boelant zvw Albertus Scheenkens verkocht aan Ghibo gnd Coelbornere een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 11 zester rogge, Bossche maat, die voornoemde verkoper met Lichtmis beurt, gaande uit 10 lopen roggeland minus 2 roeden, waarop een huis, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen Johannes Aelbrechts soens enerzijds en de gemeint anderzijds.

Theodericus Boelant filius quondam Alberti Scheenkens (dg: hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis) hereditarie vendidit Ghiboni dicto Coelbornere hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mensura de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex annua et hereditaria paccione undecim sextariorum siliginis dicte mensura quam dictus venditor solvendam habet hereditarie termino solucionis predicto ex decem lopinatis terre siliginee minus duabus virgatis sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Cromvoert inter hereditatem Johannis Aelbrechts soens ex uno et inter communitatem ex alio et ex domo supra dictas decem lopinatas terre consistente ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Dordrecht et Groij datum supra.

**1181 p. 364v.**

sexta post misericordiam: vrijdag 18-04-1399.  
sabbato post misericordiam: zaterdag 19-04-1399.

BP 1181 p 364v 01 vr 18-04-1399.

Bertoldus zv Johannes Bac Bertouts soen van Tijlborch beloofde aan de secretaris 29 Hollandse gulden of de waarde met het oktaaf van Pinksteren

aanstaande (zo 25-05-1399) te betalen, op straffe van 20 Hollandse gulden.

Bertoldus filius Johannis Bac Bertouts soen de Tijlborch promisit mihi super omnia XXIX Hollant gulden seu valorem ad octavas penthecostes proxime futuras persolvendos sub pena XX Hollant gulden. Testes Dordrecht et Groij datum sexta post miam.

BP 1181 p 364v 02 za 19-04-1399.

Zibertus van Hoculem de jongere verkocht aan Arnoldus Stamelart van Spanct een huis<sup>41</sup> en erf, in Den Bosch, aan een straat die loopt van de straat gnd die Oude Huls naar de huizinge van vrouwe gnd van der Lake, tussen erfgoed van Johannes gnd Coninc Jan van Steensel enerzijds en erfgoed van Johannes van de Steen anderzijds, aan hem overgedragen<sup>42</sup> door Gerardus gnd Cnode zvw Ghisbertus gnd Herinc zvw Gerardus Cnode.

Zibertus de Hoculem junior domum quandam et aream sitam in Buscoducis ad vicum tendentem a vico dicto die Aude Huls versus habitationem domine dicte (dg: di) van der Lake inter hereditatem Johannis dicti Coninc Jan de Steensel ex una parte et inter hereditatem Johannis de Lapide parte ex altera coadiacentem cum eiusdem domus et aree attinentiis ibidem sitis supportatam sibi a Gerardo dicto Cnode filio quondam Ghisberti dicti Herinc filii quondam Gerardi Cnode prout in litteris hereditarie vendidit Arnoldo Stamelart de Spanct supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: de) ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Moedel datum sabbato post miam.

BP 1181 p 364v 03 za 19-04-1399.

Arnoldus Ysebout verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Ysebout prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 364v 04 za 19-04-1399.

Willelmus zv Willelmus gnd Broet bontwerker gaf uit aan Henricus zvw Henricus gnd Kelreman van Wedart een stuk land, gnd een gheer, van wijlen Willelmus gnd Wijnman, in Blaerthem Sint-Lambertus, ter plaatse gnd int Goer, tussen Willelmus zvw Willelmus zvw voornoemde Willelmus Wijnman enerzijds en Willelmus gnd Bleec Art anderzijds, met een eind strekkend aan Henricus gnd Quade Pant en met het andere eind aan de gemene weg gnd die Goer Straet; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Eindhoven, met Lichtmis in Eindhoven te leveren.

Willelmus filius Willelmi dicti Broet pellificis peciam terre dictam een gheer quondam Willelmi dicti Wijnman #(dg: avi olim primodicti Willelmi)# sitam in parochia de (dg: Blaer) Blaerthem sancti (dg: sancti) Lamberti in loco dicto int Goer inter hereditatem (dg: dicti) Willelmi filii (dg: fi) quondam Willelmi filii dicti quondam Willelmi Wijnman ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Bleec Art ex alio (dg: in) tendentem cum uno fine ad hereditatem Henrici dicti Quade Pant et cum reliquo fine ad communem plateam dictam die Goer Straet ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico filio quondam Henrici dicti Kelreman de Wedart ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini nostri ducis exinde de jure solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione (dg: trium modiorum) #unius (dg: modiorum) modii {in margini sinistra: unius modii}# siliginis mensure de Eijndoven danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Eijndoven tradenda ex premissis promittens super habita et (dg: habenda) habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit.

<sup>41</sup> Zie → BP 1181 p 466v 10 ma 28-07-1399, overdracht van het huis.

<sup>42</sup> Zie ← BP 1181 p 109r 03 do 14-03-1398, overdracht van dit huis.

Testes Dordrecht et Moedel datum supra.

BP 1181 p 364v 05 za 19-04-1399.

Henricus zvw Henricus Kelnere van Wedart beloofde aan Henricus van Audenhoven zvw Nijcholaus Wijnmans 111 Stramprooise gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (vr 25-07-1399) te betalen.

Henricus filius quondam Henrici Kelnere de Wedart promisit super omnia Henrico de Audenhoven filio quondam Nijcholai Wijnmans centum et XI Stramproetsche gulden vel valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 364v 06 za 19-04-1399.

Albertus Buc van Lijt droeg over aan Hubertus van Ghemert een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Emondus zvw Johannes zv Emondus van Ghemert en Arnoldus gnd van den Venne beloofd hadden aan hr Gheerlacus van Ghemert, met Sint-Andreas-Apostel in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen van voornoemde Emondus en Arnoldus, gnd ter Keminaden, in Gemert, en uit andere goederen van hen, welke pacht voornoemde Albertus Buc verworven had van voornoemde hr Gheerlacus van Ghemert. Met achterstallige termijnen.

Albertus Buc de Lijt hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam Emondus filius quondam Johannis filii Emondi de Ghemert et Arnoldus dictus van den Venne promiserunt ut debitores principales indivisi super se et bona sua omnia se daturos et soluturos domino (dg: He) Gheerlaco de Ghemert hereditarie in festo beati Andree (dg: p) apostoli et in Busco tradere et deliberare ex bonis dictorum Emondi et Arnoldi dictis ter Keminaden (dg: et) cum eorum attinentiis universis sitis in Ghemert atque (dg: de) ex ceteris eorum bonis quibuscumque quorumcumque locorum consistentibus sive sitis et quam paccionem dictus Albertus Buc erga dictum dominum Gheerlacum de Ghemert acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Huberto de Ghemert cum litteris et aliis et jure et omnibus arrestadiis sibi de dicta paccione restantibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aggere et Moedel datum supra.

BP 1181 p 364v 07 za 19-04-1399.

(dg: Emondus zv).

(dg: Emondus filius).

BP 1181 p 364v 08 za 19-04-1399.

Emondus van Ghemert zv Albertus Buc van Lijt ev Elizabeth dvw Marcellus gnd van der Aa droeg over aan zijn voornoemde vader Albertus Buc (1) de helft van alle cijnzen, die wijlen Willelmus van Beest grootvader van voornoemde Elizabeth beurde, gaande uit erfgoederen in Bakel, ter plaatse gnd Milheze, (2) de helft van alle erfgoederen van wijlen voornoemde Willelmus van Beest, in Bakel, ter plaatse gnd Milheze, deze helft belast met de hertogencijns.

Emondus (dg: f) de Ghemert filius Alberti Buc de Lijt maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Marcellii dicti van der Aa medietatem omnium censuum quos Willelmus quondam de Beest avus olim dicte Elizabeth solvendos habuit annuatim et hereditarie de et ex hereditatibus quibuscumque sitis in parochia de Bakel (dg: sitis n) ad locum dictum (dfg: Milhe) Milheze atque medietatem omnium hereditatum dicti quondam Willelmi de (dg: Beest) Beest quocumque locorum in dicta parochia et in dicto loco Milheze vocato situatis ut dicebat hereditarie supportavit #dicto# Alberto Buc suo patri promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis ex dicta

medietate dictarum hereditatum annuatim de jure solvendo. Testes datum supra.

BP 1181 p 364v 09 za 19-04-1399.

Rutgherus zvw Henricus gnd Heijmerics soen verkocht aan Elizabeth dvw Johannes Colen soen wv Arnoldus Aleijten soen, tbv haar en Arnoldus, zv voornoemde Elizabeth en wijlen Arnoldus Leijten soen, een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een akker, ½ mud rogge groot, in Oss, naast de plaats gnd Scadewijc, tussen Cristina Heijmerics en erfg vw Heijlwigis Wonders enerzijds en erfgoed van de kloosterlingen van Zeenwijnden en Henricus Rutghers soen anderzijds, (2) 6 lopen roggeland, in Oss, ter plaatse gnd Oestervelt, ter plaatse gnd den Voltruedigen Wech, tussen erfg vw hr Godefridus van Os ridder enerzijds en Arnoldus Mersman zvw Arnoldus Mersman anderzijds. Zou voornoemde Arnoldus, zv voornoemde Elizabeth en wijlen Arnoldus Leijten soen, overlijden voor hij meerderjarig is, dan gaat de pacht, nadat ook Elizabeth is overleden, naar erfg vw voornoemde Arnoldus Leijten soen. Voornoemde Rutgherus, zijn broer Johannes, Johannes Boijs Zanders soen, Henricus Heijmerics soen en Cristina dv Sijmon van der After beloofden dat alle erfg van voornoemde Cristina Heijmerics nimmer rechten zullen doen gelden op deze onderpanden. De brief overhandigen aan Henricus van Helvoert verwer.

Rutgherus filius quondam Henrici dicti Heijmerics soen hereditarie vendidit Elizabeth filie quondam Johannis Colen soen (dg: ad opus sui et ad opus) relicte quondam Arnoldi Aleijten soen ad opus sui et ad opus Arnoldi filii dictorum Elizabeth et quondam Arnoldi Leijten soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam agro terre (dg: sito in parochia de Os) dimidium modium siliginis in semine capiente sito in parochia de Os (dg: ad) juxta locum dictum Scadewijc inter hereditatem Cristine Heijmerics (dg: ex uno) et heredum quondam Heijlwigis Wonders ex uno et inter hereditatem monialium de Zeenwijnden et (dg: here) Henrici Rutghers soen ex alio atque ex sex lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia (dg: ad locum dictum den #ad un# dictum den Voltruedigen Wech) ad locum #dictum# Oestervelt ad locum dictum den Voltruedigen Wech inter hereditatem heredum domini quondam Godefridi de Os militis #ex uno# et (dg: he) inter hereditatem Arnoldi Mersman filii quondam Arnoldi Mersman ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere tali condicione quod dicta Elizabeth dictam paccionem integraliter quoad vixerit possidebit post eiusdem Elizabeth decessum ad dictum Arnoldum eius filium hereditario jure integraliter devolvendam hoc tamen addito si contingat dictum Arnoldum filium dictorum Elizabeth et quondam Arnoldi 'Leijden soen decedere antequam idem Arnoldus ad annos sue pubertatis pervenerit extunc dicta paccio post obitum dictorum Elizabeth et Arnoldi sui filii amborum ad heredes #dicti# quondam Arnoldi Leijten #soen# hereditario jure devolvetur.